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Slovo starosty obce 
Vážení spoluobčané, 

přinášíme Vám informace za první 

pololetí letošního roku o životě v našich 

obcích.  

Úvodem děkuji touto cestou všem 

členům výjezdové jednotky hasičů za čas a 

práci, kterou věnovali této nelehké činnosti. 

S platností od 1.1.2023 byla činnost jednotky 

ukončena a nahrazena smluvně s jednotkou 

z Častolovic. Činnost SDH zůstává 

nezměněna. 

Schválená výstavba chodníku a 

naplánovaná na jaro byla zastavena a 

přesunuta z důvodu plánované výstavby 

optické sítě.  

Dále bylo rozhodnuto o výměně 

vchodových dveří a celkové opravě chodby na 

sportovišti v Olešnici. Současně byla opravena 

i část dlažby na sále. Souběžně s touto akcí 

byla provedena výměna okna u kadeřnictví a 

instalováno přepažení nad schodištěm ve 

škole. Dnes je vše dokončeno. 

Na budově pošty byla provedena 

výměna střešní krytiny a okapových svodů. 

 
Podorlická rally, která se jela 27.5. přes 

naši obec byla opravdu velmi dobře zajištěna. 

Jen je smutné, že někteří nejsou natolik slušní 

a nerespektují stanovené značení a rozčilují se, 

že neprojedou v době průjezdu závodních 

vozidel i když naši občané o tom byli 

dostatečně informování veřejným rozhlasem, 

úřední deskou a některým jsou zasílána hlášení 

místního rozhlasu internetem. 

V Hoděčíně u Bumbálky a v Olešnici 

byla provedena oprava a pozlacení křížků. 

Náklady byly ve výši 95.000,- Kč. Práce 

provedl zkušený restaurátor. 

 
Oprava přístřešku u Bumbálky se 

opozdila a bude se provádět v letních měsících. 

Stejně jako v jiných letech, tak i letos 

zastupitelstvo schválilo dar na činnost těmto 

organizacím: MS Střezmá Olešnice, Včelaři 

Lično, Rybářská organizace Lípa nad Orlicí a 

Častolovice a  LILLYANE Týniště nad Orlicí. 

Dar je určen na náklady spojené s cestou na 

ME dětí ve Slovinsku. Kde se účastní i jedna 

dívka z naší obce. 

Zastupitelstvo schválilo a nabízí 

možnost zapůjčení vozidla FORD TRANSIT 

pro  potřeby občanů trvale hlášených k pobytu 

v naší obci, případně osobám, kteří jsou členy 

SDH. Podmínky tohoto zapůjčení: vozidlo je 

možné využít v termínu, kdy není využito pro 

potřeby obce, SDH Olešnice, kroužku hasičů. 

Souhlas vydává p. Kohoutek popřípadě osoba 

jim určená, o zapůjčení vozidla předem 

informuje obec. Vozidlo smí řídit pouze osoba 

proškolená a schválená zastupitelstvem obce. 

Sazba za 1 km je ve výši 3,- Kč. Vozidlo je 

natankováno do plné nádrže a rovněž s plnou 

nádrží je vráceno. Zodpovídá řidič, který 

vozidlo předá p. Kohoutkovi s případnými 

informacemi o stavu vozidla. Řidič rovněž 

odpovídá za pořádek a čistotu a umytí vozidla. 

V ceně je zahrnuto pojištění. V ceně není 

zahrnuta odměna pro řidiče, toto si řeší 

vypůjčitel s řidičem sám. Dálniční známka 

není ve výbavě. 
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Výstavba optické sítě v obci Olešnice. 

Hoděčín není předmětem stavby. Obec není 

investorem a je nutné se obracet na 

projektanta, popřípadě pracovníky zajišťující 

jednotlivé plánování přípojek k RD. 

Investorem je společnost CETIM.  S ohledem 

na špatné pokrytí signálem je jistě pro řadu 

z nás toto rozhodnutí vítáno. Pokud máte 

někdo problém s rozkopanou zahrádkou anebo 

něčím podobným, tak věřte, že tato možnost 

výstavby dotované sítě se již nebude opakovat. 

Prosím o zamyšlení se nad tím, neboť je to 

v zájmu nás všech. Je jasné že do budoucna asi 

nikdo bez internetu nebude moci být. Jen je 

smutné, že se to nedalo udělat o tři roky dříve 

v souběhu se stavbou kanalizace. Dnes je to 

zadarmo, pokud to nevyužijeme, tak příště si to 

bude platit každý sám!! – info CETIMu najdete 

na další straně. 

Odpady 

Poplatky pro rok 2023 jsou stejné ve 

výši 840,- Kč. Vím, že to není aktuální 

informace, ale prosím buďme ohleduplní 

k sobě a svým peněženkám a provádějme 

řádně třídění. Bohužel se stále opakuji, ale 

několik foto v jiné části zpravodaje Vás 

přesvědčí o tom, že mezi námi žije několik 

spoluobčanů, kteří asi neumějí číst anebo 

nejsou normálně myslící, nevím, jak si to jinak 

vysvětlit. Když někdo dá pneu do plastu, 

plechovky do papíru, nesložený karton odhodí 

k popelnici a přitom je popelnice skoro 

prázdná, obuv v plastech, suť v papíru, 

obrazovka od TV u popelnic atd. Bohužel tyto 

nepochopitelné věci nás budou stát více peněz. 

To samé se stále opakuje u popelnic u RD. 

Ještě se stále vyváží zbytečně větve, suť a 

odpad, který nepatří do popelnic, ale například 

ho lze odevzdat při mimořádném sběru 

objemného odpadu.  Pokud to bude 

pokračovat, nezbude pro příští období nic 

jiného než zvýšit poplatek za více náklady za 

třídění a svoz. Je bohužel jasné, že většina 

občanů, kteří poctivě třídí doplatí na blbost 

druhých.  Došlo k rozmístění velkých nádob na 

papír a plast. Ve Vrbkách byla provedena 

změna v místě sběru, neboť velké nádoby 

nemohly být umístěny na původním místě. 

Nutno třídit a prosím to samé platí u 

kompostu. Na stranu k Hoděčínu pouze větve. 

Oleje se již nedávají samostatně na 

sběrná místa. Již v prosinci ve zpravodaji bylo 

uveřejněno, že od 1.1.2023 kuchyňský olej 

může každý dát v uzavřené nádobě na 

popelnici u svého domu, kde bude svozovou 

firmou odebrán. 

Podzimní svoz objemného odpadu 

bude včas oznámen, dnes ještě není termín 

svozovou firmou určen. 

Do nadcházejících prázdninových a 

dovolenkových dní Vám přeji pěkné léto, 

pohodu a klid. 

 

Jiří Moravec, starosta obce
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Statistika obcí    

 

Narodila se:  Nováková Antonie 

 

      

V prvním pololetí roku 2023 oslavili či oslaví životní jubilea tito občané   

    

 Sršeň Josef     75 let 

 Chaloupka Vladislav   70 let 

 Dvořák Josef     75 let 

 Hovorka Jiří     70 let 

 Svašek Pavel     75 let 

 Chaloupková Libuše    93 let 

 Roušavá Monika   83 let 

 Brich Jan    75 let 

 Židová Jaroslava    80 let 

 Falta Josef     87 let 

 Čepelková Stanislava   81 let 

 Hynková Anna   85 let 

 Šmída František   75 let 

 Šulha Milan    70 let 

 Žid Zdeněk    86 let 

  

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme. 

Vážení čtenáři, dovolujeme si Vám nabídnout zveřejnění narození Vašeho dítěte, přihlášení 

k pobytu nebo Vaše životní jubileum. Musíte k tomu vyplnit a podepsat souhlas na potřebném 

formuláři, aby byla splněna podmínka ze zákona o ochraně osobních údajů. Formulář obdržíte na 

obecním úřadě u p. Dostálové. 

         

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Upozornění pro manžele: stříbrná, zlatá nebo diamantová svatba 

 

Pokud jsou v naší obci manželé, kterým od slavnostního slibu manželského uplyne v roce 

2021 25, 50 nebo 60 let a přejí si toto výročí oslavit společně se zástupci obce, žádáme Vám tímto, 

abyste se dostavili na obecní úřad v Olešnici k projednání této záležitosti. Zástupci obce budou 

pokládat za čest s Vámi toto výročí oslavit.  

 

  

Jaroslava Dostálová 

 

VPOZ 
Dne 15. dubna jsme připravili na sportovním areálu již tradiční setkání seniorů. Letos se nám 

opět podařilo naplnit celý sál. Změna nastala i ve výběru programu, kde k poslechu hrála skupina 

KAPKA známá i z televizního ŠLÁGRU. Věřím, že program se seniorům moc líbil, protože někteří 

měli možnost si i s kapelou zazpívat. Bylo připraveno i chutné občerstvení a už se těšíme na příští 

setkání. 
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Školská rada 
30. 5. 2023 se uskutečnila schůze školské rady s tímto programem: 

- zapojení do dotačního programu OP Jan Amos Komenský (OP JAK) 

- poskytnutá částka 387 475,- 

- realizace 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 

- připravované změny podle strategie MŠMT, důraz na vzdělávání oblasti ICT, příprava na 

přechod k slovnímu hodnocení 

- zápis do 1. třídy 

- plánovaný závěr školního roku 

 

Příspěvek obce žákům školy 

Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar rodičům žáků nastupujících do 1. ročníku Základní 

školy Olešnice. Finanční dar ve výši 2 500,- Kč bude vyplacen po předložení seznamu dští 

navštěvujících ZŠ Olešnice ředitelkou školy k 1. 10. kalendářního roku. Finanční dar je určen na 

nákup učebních pomůcek. 

Dále zastupitelstvo obce Olešnice vyplatí finanční dar rodičům žáků ukončujících 5. ročník 

docházky v Základní škole Olešnice ve výši 500,- Kč za každý dokončený školní rok v ZŠ Olešnice 

(celkem tedy 2 500,- Kč). Finanční dar bude vyplacen po 1. 7. kalendářního roku dle předloženého 

seznamu dětí od ředitelky ZŠ Olešnice počínaje rokem ukončení. 

Pokud dítě tedy absolvuje v Základní škole Olešnice celou docházku prvního stupně, obdrží 

rodiče celkem 5 000,- Kč ve dvou termínech, 2 500,- Kč na začátku 1. ročníku a 2 500,- Kč po 

ukončení 5. ročníku. 

Martina Pinková st. 

 

ZŠ Olešnice 
Zápis do 1. ročníku ZŠ Olešnice 

Dne 4.4.2023 proběhl zápis do 1. 

ročníku naší školy. Letos jsme zapsali 7 dětí, 2 

chlapce a 2 děvčata z Olešnice k řádné denní 

docházce a 3 děti byly zapsány na žádost 

rodičů na domácí výuku. Od 1. září k nám také 

z jiných škol přestoupí 1 žákyně do 4. ročníku 

a 1 žákyně do 3. ročníku. 

----------------------- 

Zprávu o tom, co vše se v uplynulých 

měsících událo v naší škole začneme 

přehledem akcí. 

Mnozí z Vás jistě viděli naše 

představení Kašpárek v pekle na 

předvánočním setkání 17.12.2022. Letos bylo 

představení obohaceno o speciální pekelné, 

zvukové a světelné efekty, za které bychom 

rádi poděkovali panu J. Dostálovi. Toto 

představení jsme také s úspěchem hráli 

v domovech pro seniory v Albrechticích a 

Borohrádku, tamní senioři jsou publikum 

velmi milé a vděčné. Rádi se tam každý rok 

vracíme. O představení nás také požádal 

obecní úřad Hřibiny-Ledská, kde jsme 

vystoupili 7.1. Dále jsme 14.4. vystoupili na 

akci Světluškování, o to nás poprosila kulturní 

komise Městys Častolovice. V sále U Lva díky 

skutečné oponě a osvětlení reflektory získalo 

naše vystoupení tu pravou divadelní 

atmosféru.  

Na 11. února jsme připravili pro naše 

nejmenší dětský karneval. Moc děkujeme 

maminkám za pomoc s tombolou, cukrovím i 

s organizací na místě. Velký dík patří Karolíně 

Vítkové, která již poněkolikáté vytvořila tu 

nejlepší soutěžní a taneční atmosféru. Tradiční 

1. cenou v tombole byl krásný dort od Ajky 

Čepelkové, které tímto děkujeme!       Na 

uskutečnění této akce se podílí hodně lidí, 

proto nás velmi mrzí, že minulý rok i letos 

někdo strhal plakáty na tuto akci!!! 

V letošním roce jsme zahájili 

spolupráci s organizací Den pro školu, která 

zajištuje dobrovolníky na besedy a workshopy 

do škol, ti pak seznamují děti se svou profesí. 

Jako prvního hosta jsme si pozvali paní 

advokátku a mediátorku Dianu Lokajíčkovou, 

se kterou si děti povídaly o tom, jakým 

způsobem je nejlepší řešit spory, hádky a 

konflikty. Na modelových situacích se děti 
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učily respektovat jiný názor a diskutovat tak, 

aby nedocházelo ke konfliktům, ale k dohodě. 

Malé školy si musí pomáhat a my jsme 

proto rádi využili nabídku paní ředitelky ZŠ 

Čestice Mgr. Heleny Horské, abychom se 

společně zapojili do programu Dr. Dancer, 

jednalo se o taneční lekci supermoderních 

tanců. DJ a taneční děti naučil nejmodernější 

taneční prvky a během 60 minut s nimi 

nacvičil taneční sestavu. Zároveň si pro nás ve 

stejný den školáci z Čestic připravili kreativní 

dílničku – tvoření z drátků a korálků. Každý 

žák pod vedením paní ředitelky dokázal 

vyrobit krásnou jarní dekoraci – křehkého 

ptáčka. 

Se školou Slemeno-Synkov jsme 23.3. 

vydali na vzdělávací program do Hvězdárny a 

planetária v Hradci Králové. Hvězdárna má 

v planetáriu unikátní projekční systém, který 

vytváří dokonalou iluzi cestování vesmírem a 

děti si tak připadaly skoro jako kdyby seděli ve 

vesmírné raketě. Možnosti nejmodernější 

techniky jsou úžasné! 

 
Ve spolupráci se Školním klubem ZŠ 

Častolovice jsme mohli navštívit besedu 

s egyptologem Mgr. Jiřím Krejčím. Také nám 

škola zorganizovala hodinu tělocviku 

v Sokolovně v Častolovicích, kde jsme si 

s dětmi mohli užít tělocvičného nářadí a 

sportovních pomůcek, které u nás ve škole 

nemáme k dispozici. 

Vaření čarodějnického guláše, které 

proběhlo 28.4. je akce, která nemá chybu. 

V kostýmech kouzelníků, čarodějů a ježibab 

užijeme hodně legrace. K přípravě „brgulu“ je 

třeba znát kuchařská zaklínadla a vařit 

v kotlíku nad ohněm si žádá kus odvahy.  

Neobvyklou sportovní akcí byl 

volejbalový trénink s Vojtěchem Pavluskem – 

mistrem ČR v beach volejbale do 18 let. Máme 

již domluvenou další lekci. 

 
Hasík je preventivní program HZS. 

Jedná se o jednu z nejoblíbenějších 

každoročních akcí. Je atraktivní zejména proto, 

že prohlídka hasičského auta chlapce nikdy 

neomrzí a možnost zkoušky hasičské výstroje 

také není k zahození. Přesto je stále největší 

prioritou této akce zdůraznit důležitost 

protipožární ochrany. 

Moc milá akce každý rok je besídka ke 

Dni matek. Děti si připravily program a 

dárečky a pozvaly maminky i babičky do školy 

na kávu a něco dobrého. Letos jsme pro 

maminky připravili sladký pohár s pudinkem.  

Žáci 3. a 5. ročníku ve vypravili s paní 

učitelkou Zvěřinovou a Junkovou na 

vlastivědnou exkurzi do Muzea fantastických 

iluzí v Praze, kde si žáci mohli vyzkoušet 

různorodé optické efekty v originálních 

instalacích a také navštívili Národní muzeum 

pro zpestření hodin přírodovědy a vlastivědy – 

všichni víme, že pouhé učení z knih je málo. 

Děti v rámci prohlídky navštívily také nově 

zpřístupněnou kopuli Národního muzea, která 

nabízí jedinečný pohled na celé panorama 

Prahy. 

29.5. přijala pozvání na besedu tisková 

mluvčí Policie Rychnov nad Kněžnou paní 

Alena Kacálková. Požádali jsme ji, aby dětem 
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vysvětlila zásady bezpečného chování na 

sociálních sítích. Zde si dovolím apelovat na 

rodiče, aby skutečně zodpovědně hlídali čas, 

který na sociálních sítích děti stráví nebo aby 

používali na mobilních telefonech dětí 

rodičovský zámek, protože riziko ohrožení dětí 

je v této oblasti velmi vysoké. 

Závěru školního roku vždy korunuje 

školní výlet. Společně se školou Slemeno-

Synkov jsme se vypravili do History parku 

v Ledčicích. Děti si mohly vyzkoušet „hledání 

pokladu“ pomocí detektoru kovů, mletí mouky 

na žernovu, pracovaly s pravěkou „vrtačkou“, 

naostřily si pazourek, ale nejvíc je zaujala 

simulace založení pravěké osady na 

interaktivním pískovišti. Potom jsme se jeli 

podívat do Mělníka na soutok Labe s Vltavou, 

což je pohled, který nikdy neomrzí. Po celou 

dobu jsme se mohli kochat výhledem na 

krásnou krajinu, které vévodila hora Říp.  

Snažíme se, aby ve škole byla 

pohodová atmosféra, a tak neustále zlepšujeme 

prostředí školy. Chceme, aby prostředí školy 

bylo bezpečné, příjemné a atraktivní. Během 

jarních prázdnin proto proběhla výmalba 

chodby školy a výměna všech dveří. Byla 

instalována skleněná stěna při vstupu do 

prvního patra, která dělí školní prostředí od 

OÚ. Důvodem k instalaci této stěny bylo 

snížení hlučnosti a v zimě očekáváme zvýšení 

tepelného komfortu. Díky operačnímu 

programu Jan Amos Komenský jsme zakoupili 

2 velké dotykové obrazovky, které nahradily 

zastaralé interaktivní tabule. Díky dalším 

dotačním programům jsme získali 8 tabletů. 

Rádi bychom Vám všem představili naši školu 

„v novém kabátu“, proto plánujeme na 

přelomu září a října uspořádat Den otevřených 

dveří, a to v době výuky, protože se mění nejen 

prostředí školy, ale i výukové metody. O 

přesném termínu Vás budeme včas 

informovat. 

Ráda bych touto cestou poděkovala 

všem, kteří naši školu podporují, ať již 

sponzorskými dary nebo pomocí při organizaci 

akcí či dopravou na ně nebo při zvelebování 

našeho školního prostředí. Moc si toho vážíme. 

Přejeme všem rodičům i dětem hezké 

prázdniny       

 

Mgr. Lucie Zajíčková 
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Vlastivědná exkurze do Prahy 

25. 5. jsme navštívili hlavní město České republiky - Prahu. Měli jsme domluvené Muzeum 

fantastických iluzí a poté Národní muzeum. 

Při cestě vlakem byla velká zábava, protože jsme si povídali, hráli karty a telefonní hry. Po 

příjezdu na Praha hlavní nádraží, kde bylo mnoho lidí, jsme se vypravili přes Václavské náměstí do 

Muzea fantastických iluzí. 

V muzeu mě ohromily velmi vtipné i zajímavé okolamy. Okolamy byly namalované, ale na 

fotce vypadaly opravdicky. Já jsem se vyfotil ve sklenici, na koštěti a dokonce, že mám nohy jinde 

než tělo. Bylo to prostě úžasné! Také tam bylo zrcadlo, přes které vidíte ostatní, ale oni nevidí vás. 

Po prohlídce jsme se vydali přes Václavské náměstí kolem sochy svatého Václava na koni do 

Národního muzea. Před Národním muzeem jsme se nasvačili a pozorovali holuby, jak po nás 

vyzobávají drobky. 

 Po svačině jsme šli do Národního muzea a to byla taková nádhera. Prošli jsme si prohlídku 

Okno do pravěku, kde jsme viděli pozůstatky zvířat. Byly tam i zkameněliny, na které jsme si mohli 

sáhnout. Poté jsme se šli podívat na pozůstatky zvířat. Tam jsme si mohli sáhnout na velké želví 

krunýře. Viděli jsme tygra, lva, klokana, netopýra, ježky, surikaty, žáby, čápy, mloky japonské, želvy, 

tučňáky, ale i hady. Na konci jsme se seznámili s minerály a vzácnými kameny. Po té prohlídce jsme 

se vydali do kupole. Velmi mě to ohromilo. Takový výhled na Prahu! Z té výšky jsme viděli Pražský 

hrad, Národní divadlo, Petřín i Petřínskou rozhlednu. Sjeli jsme výtahem dolů a už byl čas jet domů. 

Po muzeu jsme vyrazili na vlak. Cesta nám rychle utekla. 

Výlet se mi líbil a chtěl bych tam jet zase. 

       Štěpán Štancl 5. ročník 

SDH Olešnice 
Na výročné valné hromadě, konané 3. prosince 2022, došlo o obměně hasičského výboru. 

Nynější složení výboru: 

starostka sboru: Ing. Bc. Martina Pinková, 

náměstek starosty: Martin Bezdíček,  

velitelka: Andrea Čepelková, Dis.,  

jednatelka: Kateřina Hovorková, 

pokladník: Ing. Stanislav Martinek, 

ostatní členové: Martin Horák, Tomáš Pinka, Petr Šmída, Petr Vilímek 

Naší bývalé starostce Ivaně Říhové bych tímto chtěla poděkovat za dlouholetou a obětavou 

činnost v našem sboru.  

Loňský rok jsme zakončili 31. prosince tradiční Silvestrovskou procházkou po okolí naší obce 

a na závěr jsme si v hasičárně pochutnali na ovárku. 

 
V letošním roce má náš sbor 72 členů, z toho 28 dětí do 18 let a 44 dospělých. 

Podle zákona, nám byla zřízena datová schránka: 8gv9qfn 
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18. února naši členové skládali referenční zkoušky pro řízení hasičského Fordu. O den později, 

19. 2.  naši vedoucí mládeže úspěšně absolvovali online kurs trenéra požárního sportu na Univerzitě 

Karlově, fakultě tělesné výchovy a sportu.  

Tradiční ples, kterému jsme několikrát z mnoha důvodů měnili termín, se nakonec uskutečnil 

18. března na sportovním areálu. K tanci a poslechu nám hrál DJ Čenda. Bohatá tombola, zaplněný 

sál a hudba až do časných ranních hodin, byly důkazem toho, že doba Covidová už je pryč a my se 

opět můžeme veselit. 

V jarních měsících došlo k opravě stříkačky, které se ujal P. Bartoš. 

1. dubna se uskutečnila brigáda na sběr starého železa, bohužel za deštivého počasí a od 14 h 

proběhla v hasičárně členská schůze, kde hlavním bodem programu byla příprava kácení máje. 30. 

dubna jsme se v dopoledních hodinách sešli u hasičárny, abychom po roce dojeli do lesa pro máj a 

následně ji na sportovním areálu ozdobili a postavili. 

1. května se na sportovním areálu uskutečnilo tradiční kácení máje. V letošním roce pohádka 

s názvem: Brambora nad zlato.  Naši herci opět dokázali, že bez brambor se špatně žije.  

 

 
 

 
 

Mezi naše řady jsme přijaly nové členky:  Ivetu Loskotovou a Renatu Jurinovou. V sobotu 

13. května jsme se vydali na okrskovou soutěž do Hřibin. V letošním roce jsme poslavili 2 družstva: 
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ženy a muže. Ženy ve své kategorii zvítězili a mužům uniklo vítězství o 0,09 s, takže skončili na 

krásném 2. místě. 

 
Bylo zakoupeno 20 ks nových soutěžních dresů a nový nůžkový stan. 

Dne 2. června jsme pomáhali s organizací dětského dne na sportovním areálu. Den na to, 3. 

6., jsme uspořádali, pro své členky, členy, mladé hasiče a hosté, tradiční grilování Maxi špízu. 

Grilování se ujmul náš mistr Horák, který se také postaral o zábavu díky heliu.  K poslechu nám 

zahrála kapela Špunt. 

 

V červnu jsme navštívili naši oslavenkyni Marušku Kohoutkovou, které jsme předaly dárek 

od našich hasičů v podobě skleniček na víno s naším hasičským logem. 

Přeji vám vše krásné a pohodové prázdniny (pro někoho jen dovolenou) a doufám, že se 

uvidíme 12. 8. u nás na soutěži v Olešnici a na jiných zářijových soutěžích. 

Dne 21. 10. plánujeme uspořádat hasičský výlet do pivovaru v Dobrušce. 

Bc.Ing Martina Pinková 

 

Hasičský kroužek 
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych vás seznámila s prací hasičského kroužku za uplynulé pololetí. 

18. října 2022 nám začala nová sezóna, a to závodem Hasičské všestrannosti. Počasí přálo a 

děti doběhly – mladší na 18. místě, starší na 7. místě. 

V listopadu proto dostaly odměnu v podobě návštěvy Laser game v Hradci Králové. Střílečku 

laserovými paprsky si všichni užili. 

Ani letos nás neminulo vyrábění na vánoční besídku spojenou s jarmarkem a děti spolu 

s vedoucími opět zhotovili hezké výrobky s tématikou zimy a Vánoc. Besídka se konala 17. 12. 

Mladší děti spolu s ostatními žáky Základní školy sehrály pohádku Kašpárek v pekle. Starší děti se 

staraly především o jarmarkový stánek. Tato akce se každoročně vyvede na jedničku. 
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7. ledna se děti, převlečené za 3. krále, vydaly s vedoucí kroužku Martinou na sbírku po obci 

a i letos se vybral hezký obnos.  

22. února složily děti Zkoušky odbornosti, mladší strojníka juniora, starší kronikáře. 

1. března jsme navštívili Muzeum východních Čech v Hradci Králové. Zaujaly nás hlavně 

expozice četnictva, letectva a pravěku. Bylo to hezky strávené odpoledne zakončené návštěvou Mc 

Donalda. 11. března jsme absolvovali druhý závod Ligy mládeže – Provozskou uzlovačku, kde mladší 

děti obsadily 14. místo a starší děti tuto soutěž vyhrály. 

1. dubna proběhla tradiční celorepubliková akce Ukliďme si Česko, kdy děti spolu 

s vedoucími, rodiči a dobrovolníky vyčistili obec od odpadků, aby byla ještě krásnější. I letos se něco 

po příkopech našlo, ale rok od roku odpadků v přírodě ubývá, a to je moc dobře. 22. dubna se starší 

děti vydaly změřit své síly do Bystrého v Orlických horách. V disciplínách CTIF si vybojovaly krásné 

5. místo. 

Plamen se letos konal opět poslední víkend v květnu, tentokrát v Jílovicích. Chlapi nám 

v pátek odpoledne v Jílovicích postavili velký stan, rodiče pomohli dopravit děti na místo a postavit 

stanové městečko a víkend plný sportu a zábavy mohl začít. O jídlo se nám opět postarala paní 

Martina Pinková, dokonce tak excelentně, že k nám na večeři chodily s tácky i děti z cizích sborů ☺. 

Počasí nám přes den přálo, ale v noci jsme všichni mrzli. Nakonec po lítém boji a obrovské snaze 

mladší děti obsadily krásné 10. místo, starší děti dosáhly na bednu a domů si odvezly bronz. 

 
3. června jsme si spolu s dospělými pochutnali na grilovaném maxišpízu. O týden později se 

starší děti vrátily na místo činu, Plamenu, do Jílovic a v disciplínách požární útok a štafeta 4x60 metrů 

vybojovali 5. místo. 16. června navečer jsme si vyrazili užít víkend na Třešňovku i s našimi kamarády 

nehasiči. Krásná, tichá příroda, stany, absence elektřiny, splachovacího záchodu i mobilního signálu. 

Přesto si s námi tento zážitek užívá stále více a více dětí. Ale takový diskomfort to zase není. O naše 

pohodlí se tentokrát staral pan Podolský, paní Pinková a tým vedoucích. Celý víkend se soutěžilo, 

blblo se, hrály se hry, dobře se jedlo i pilo, málo se spalo, moc se nemylo (s vodou se muselo šetřit 

☺). Prostě se dělalo vše pro super užitý víkend. A ten se opravdu vyvedl. I ten nahoře bouřky a déšť 

přesměroval jinam, takže se nám nepříznivé počasí vyhnulo. Na závěr jsme si ještě užili výlet do 

Solnice, kde se konal Dětský den.  

Teď už se všichni těšíme na prázdniny a dovolené. Tak si je všichni ve zdraví a pohodě užijte. 

 

Andrea Čepelková, Dis. 
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SDH Hoděčín 
Vážení spoluobčané, sousedi, kamarádi, 

v první řadě bychom vás chtěli pozvat na společenské akce, které v Hoděčíně připravujeme 

na letní měsíce.  15. 7. proběhne další ročník přátelského turnaje v badmintonu. Zúčastnit se mohou 

všechny věkové kategorie bez rozdílu výkonnosti. Pokud dorazíte v dobrém rozmaru s cílem užít si 

veselé sportovní odpoledne, budete vítáni. A jestli k tomu donesete ještě nějakou méně či více 

hodnotnou cenu, tak to nebude mít chybu. U nás se totiž odměňuje každý zúčastněný. 

Zlatým hřebem prázdnin je pak country zábava s kapelou Slaveňáci, která je naplánovaná na 

5.8. Doufejme, že nám počasí bude přát o něco více než v loňském roce, kdy po celou dobu 

tancovačky s přestávkami mrholilo. Takže bedlivě sledujte vylepovací plochy, čekejte pozvánky ve 

svých schránkách a poslouchejte místní rozhlas.  Těšíme se na hojnou účast. 

A následuje rychlé shrnutí naší činnosti za uplynulé období. 

Poslední den roku 2022 jsme opět vyrazili na tradiční pochod tak, abychom se po vánočním 

hodování trochu protáhli a pokusili se spálit trochu tuku po řízcích, kachnách a cukroví. :) Trasa byla 

obligátní - výšlap na Ledskou, okolo kapličky, Hřibiny zastávka U myslivce a cíl “Sportoviště v 

Olešnici”. 

Začátek dubna jsme přivítali jaro pomlázkou jak dívčí tak mužskou. A opět někteří nezklamali 

a na zážitky z koledy se bude ještě dlouho vzpomínat. 

Předposlední týden v dubnu proběhla brigáda na přípravu hranice na čarodějnice a dřeva do 

Bumbálky. Následující víkend se sešli malé čarodějnice a čarodějové, aby si pod vedením starších 

“kolegyň” zasoutěžili o nejkrásnější čarodějnici a v kreslení křídami. Nechyběl ani malý lampionový 

průvod.  Počasí přálo, nepršelo, nefoukalo, takže jsme si hořící vatry mohli dosyta užít. A když malé 

čarodějnice odletěly do hajan, následovala bujará after party v Bumbálce. 

 
13.5 proběhla okrsková soutěž v hasičském útoku na Hřibinách. Naši hasiči zvítězili s časem 

28.09, těsně před bratry z Olešnice. Oběma týmům velká gratulace. Ovšem musíme vyzdvihnout také 

přípravu akce- soutěžilo se bez zbytečných prostojů, stánky z občerstvením stíhaly pokrýt požadavky 

soutěžících a hostů, nechyběla mobilní sanitární technika (po našem toi toi), kde tekla voda! 

Neuvěřitelné!  A na závěr kultura v podobě živé hudby. Klobouk dolů. 

Úspěchem v okrskovém kole se Hoděčín nominoval na okresní kolo, které proběhlo v 

Křovicích 1.6. A rozhodně si tam naši muži ostudu neudělali, s časem 37,22 se umístili na nádherném 

třetím místě v kategorii muži nad 35 let. 

A závěrem ekologické okénko: Prosím, nepleťte si recyklaci odpadu se sběrným dvorem. Do 

modré popelnice opravdu nepatří plastové kbelíky a v popelnici na kov by téměř celou sekačku 

opravdu také málokdo čekal. O nebezpečném odpadu raději ani mluvit nebudeme. Přemýšlejte u té 

likvidace odpadu trochu, děkujeme.  

Přejeme všem příjemné léto. 

 Ladislava Šťovíčková, Petr Dvořák 
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Myslivecké sdružení Střezmá Olešnice, o.s.  
Vážení spoluobčané a přátelé přírody, rád bych vás seznámil s činností spolku za uplynulé 

jarní období. 

Na začátku dubna jsme se v hojném počtu sešli k výsadbě stromků na Pasekách nad rybníkem 

Střezmá a pomohli tak při obnově vykáceného lesa. Další drobnější práce, jako je čištění krmných 

zařízení po přikrmování, opravy, stavby nových posedů a krmelců, údržba zvěřních políček, sekaní 

trávy kolem budov a další podobné aktivity jsou nedílnou součástí spolkového života. 

Nás však letošní jarní 

měsíce čekala dlouho 

plánovaná a poměrně náročná 

oprava chaty a výměna střešní 

krytiny na Třešňovce.  Samotná 

výměna střechy probíhala 

během květnového víkendu od 

pátku do neděle. Samozřejmě 

tomu předcházelo spousty a 

spousty hodin přípravných 

prací prakticky během celého 

jara. Každý kdo mohl, přiložil 

ruku k dílu a i přes drobné komplikace se vše povedlo na výbornou a výsledkem je krásně opravená 

chata, která nám snad bude sloužit po mnoho dalších let. Mezi tento časově náročný horizont se 

podařila vklínit spoluúčast na dětském dni, který byl letos pojatý ve velkém stylu, pod záštitou 

společnosti ISOVER. Na tuto událost jsem slyšel jenom samé kladné ohlasy. Věřím, že to nebylo jen 

letos a děti se mohou těšit na další ročník. 

Na konci května bylo naší milou povinností popřát na myslivecké chatě našemu dlouholetému 

hospodářovi Pavlu Židovi z Olešnice k jeho životnímu jubileu. Nechť je stále zdráv a plný elánu. 

V první polovině června se konal tradiční myslivecký den na zmiňované opravené Třešňovce. 

Počasí vyšlo ukázkově a kamarádi z okolních organizací mohli obdivovat chatu v novém kabátu. 

Samozřejmě nemohla chybět grilovaná kuřata z dílny rodiny Martínkových a zvěřinový guláš od 

vrchního šéfkuchaře Jirky Malého. Při této příležitosti probíhal menší závod o přeborníka spolku. Při 

neúčasti vítěze posledních dvou ročníků pro sebe získal putovní pohár nestárnoucí Miloslav Zaňka 

z Malé Ledské. Při skvělém nástřelu 19 terčů z 20 možných. Mílovi gratulujeme a doufáme, že se ho 

forma bude držet i při červencových hlavních závodech na 2x20 terčů, které se konají 8.7. 2023. 

Tímto bych rád pozval širokou veřejnost. 

Do letních měsíců vám přeji hodně sluníčka a pohodovou dovolenou. 

Roman Mitana – jednatel MS 

 

Český rybářský svaz MO - Častolovice 
Vážení spoluobčané, 

v jarních měsících se rybářské spolky jako vždy 

věnují  zarybnění svých revírů. Nejinak je to také v naší 

organizaci. Z vlastních prostředků zarybňujeme rybníky 

Obecní a Střezmou, ve spolupráci s územním svazem 

probíhá vysazování ryb na revíru Bělá, ke kterému patří 

také nádrž v Tutlekách. 

Naše vody byly tak obohaceny o metráky kaprů, 

desítky kilogramů línů, pstruhů a dalších ryb. 

V rámci Operačního programu Rybářství probíhá 

každoročně vysazování úhořího monté, v našem případě 1 
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kg, což obnáší přibližně 3000 ks. Několik tisíc malých pstruhů potočáků bylo také vypuštěno do 

revitalizovaného úseku náhonu Alba. 

Co nám však nejvíce udělalo radost je to, že tři naši členové projevili ochotu vést dětský 

rybářský kroužek. Všichni víme, jak je dnes obtížné najít někoho, kdo je ochotný dělat ve svém 

volném čase něco pro druhé. Velice si toho vážíme a budeme se snažit kroužek dále materiálně i jinak 

podporovat. V současné době je už do kroužku přihlášeno 23 dětí, což je nesporná známka toho, že 

Lukáš a Dan Podstavkovi společně s Petrem Plíštilem dělají dobrou práci. 

Přejeme všem pěkné letní měsíce a Petrův zdar. 

 

Český svaz včelařů, základní organizace Lično 
V únoru jsme se sešli na výroční členské schůzi, která proběhla v olešnickém areálu. 

Zhodnotili jsme předešlý rok a odevzdali jsme vzorky měli na vyšetření varoázy, kteréžto následné 

výsledky byly u některých z nás opravdu velmi špatné. Je otázkou, zda opravdu dochází k tak 

velkému zamoření našich včelstvev kleštíkem varoa nebo se jedná o technologické chyby chovatele 

v léčení. 

 Na setkání naší základní organizace v říjnu jsme se domluvili na 3x opakovaném léčení 

Varidolem prostřednictvím fumigačních proužků a po čtvrté aerosolem, které tentokrát mnoho členů 

nevyužilo. Nedá se jednoznačně zhodnotit, zda aerosol přináší kýžené výsledky, ale důsledné léčení 

před kleštíkem varoa je jedinou cestou, jak naše včelstva ochránit a zachránit. Neléčená včelstva jsou 

životaschopná 2-3 roky, oslabené včely jsou náchylné na různé viry a nemoci. Zamoření se přenáší 

do všech včelstev v okolí, protože včely nejenže létají do „svého“ úlu, ale často zalétávají i do 

širokého sousedství a „navštěvují“ ostatní úly a kleštíka i nákazy roznáší dál a dál. 

Na schůzi okresního výboru ČSV v polovině února 2023, které jsem se člensky zúčastnila, 

byla celková situace v okrese zhodnocená jako alarmující, protože již byly známé výsledky vyšetření 

měli na varoa a hlášeno mnoho padlých včelstev, a bylo několikrát opakováno upozornění na potřebu 

důsledného léčení. 

Při naší březnové členské schůzi jsme rozdali léčivo těm, kteří měli velké množství kleštíků 

ve vyšetřovaném vzorku k jarnímu ošetření plodu. Zároveň jsme se domluvili na preventivním léčení 

koncem května po prvním vytáčení medu kyselinou mravenčí (Formidol) a v srpnu opět jako vloni 

Gabonem (za normálních okolností se léčí 1x za dva roky). K nákupu léčiva dochází v naší organizaci 

centrálně a léčivo bude jednotlivým včelařům rozdáno koncem června, tak aby bylo užité co 

nejefektivněji a ve správných agrotechnických lhůtách. 

Dále pak ČSV v posledních týdnech rezonuje otázky snižování dotací. To se prvně promítlo 

do vydávání časopisu Včelařství, které v tištěné podobě dostává měsíčně každý včelař do své 

schránky. Časopis informuje o novinkách, trendech i aktuálních problémech. Nyní je však jeho 

vydávání na rozcestí, zda bude nadále v tištěné nebo přejde na elektronickou podobu z důvodů snížení 

nákladů. Je oslovena celá členská základna na vyjádření zájmu o tu kterou formu a je na stole i otázka 

výše předplatného. I o tom se budeme bavit na naší členské schůzi 30.června 2023 v hoděčísnké 

Bumbálce. 

Členské příspěvky pro letošek zůstaly ve stejné výši. 

Chtěla bych v závěru také poděkovat obcím, které na nás pamatují ve svých rozpočtech a 

poskytují nám finanční prostředky na rozvoj naší činnosti. 

 

Ing. Martina Ludvíková, předseda ČSV ZO Lično 
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HISTORIE A DĚJINY ŠKOLSTVÍ V OBCI OLEŠNICE 
 

Školní rok 2013 - 2014 

Dne 2. září jsme zahájili nový školní rok 2013 – 2014. Zúčastnili se ho nejen rodiče prvňáčků, 

ale také starosta obce pan Jiří Moravec, který čtyřem novým žákům věnoval knihu a popřál jim hodně 

úspěchů ve školní práci.  

Ve školním roce navštěvuje školu 25 žáků. 

1., 2. a 5 ročník vyučuje Mgr. Edita Janečková. 

3. a 4. ročník vyučuje Mgr. Milada Vránová. 

Funkci družinářky zastává paní Inka Faltusová. Školnicí je paní. Jiřina Němčanská. 

Výuka probíhá podle ŠVP s názvem „Co slyším to zapomenu. Co vidím to si pamatuji. Co 

vyzkouším tomu rozumím.“ 

 
Od třetího ročníku se žáci učí anglický jazyk, v pátém ročníku probíhá výuka informatiky. 

Začátek školního roku provázelo pěkné počasí, a proto jsme toho využili a hned 6. září jsme si udělali 

sportovní den. Děti se proběhly lesem a následně si na Sportovním areálu zahrály míčové hry. Další 

vydařená akce byla 28. září kdy jsme přivítali podzim pouštěním draků. Společně s olešnickými hasiči 

jsme pro děti připravili soutěže o pěkné ceny. Vše vypuklo v 15 hodin na sportovišti. Bylo krásné 

slunné počasí, ale vítr se s nadcházejícím podzimem nedostavil. Děti se však nedaly odradit, běhaly 

s draky po hřišti a soutěžily v tom, kdo vytáhne draka výš. Vítězem se stal Adam Junek. Ani ostatní 

soutěžící neodešly s prázdnou a byly odměněny drobnými cenami. Na závěr si děti ještě opekly buřty. 

12. října jsme vystoupili s pásmem básniček a písniček na vítání občánků. V říjnu a v listopadu 

jsme opět připravovali pro budoucí prvňáčky pohádkovou školu. Zápis do prvního ročníku na školní 

rok 2014/2015 se konal 16.1.2014 a bylo zapsáno 8 žáků. 

Jako každý rok i letos jsme se vypravili do Častolovic na výstavu Zahrada východních Čech. 

3.12.2013 jsme zahájili plavecký výcvik. Děti se vždy na plavání velice těší. Pod vedení 

učitelů z plavecké školy se zdokonalují v plavání a neplavci se nenásilnou formou naučí plavat. 

Závěr roku patřil vánoční besídce. Hráli jsme pohádku z pravěku, kdy se dva kluci náhodně 

ocitnou mezi neandrtálci, poznávají jak žijí, ale pak se opět vrátí do současnosti. Pohoštění v podobě 
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punče připravili olešničtí hasiči. Součástí besídky byl i jarmark, na kterém se prodávaly výrobky, 

které zhotovily maminky dětí. Výtěžek z dobrovolného i z jarmarku poslouží na různé akce pro děti 

ze ZŠ. 

Dne 1.3.2014 uspořádala škola ve spolupráci SPRDŠ při ZŠ maškarní karneval. Jako 

každoročně jej provázela velká účast rodičů i dětí. Dnes 10.3. jsme navštívili místní knihovnu. 

Prohlédli jsme si knihy, popovídali s paní knihovnicí a některé děti si založily průkaz čtenáře a 

vypůjčily si první knihu. Doufáme, že jim láska k četbě vydrží co nejdéle. 

Ve dnech 21. - 23. 1. 2014 nás navštívila Česká školní inspekce. Škola byla velmi dobře 

hodnocena po všech stránkách. Zvlášť dobře byla hodnocena pracovní atmosféra, dobrá kázeň žáků, 

jejich vzájemná spolupráce a ustálené pracovní návyky i dostatek pracovních pomůcek. Škola 

vykazuje také vysokou úspěšnost při přestupu žáků na víceleté gymnázium. 

O hlavních prázdninách proběhla rekonstrukce školní družiny. V polovině června jsme 

místnost s pomocí rodičů a dětí vystěhovali, malíř pokojů pan Horký zdi vyspravil a vymaloval. V 

červenci 2013 jsme svépomocí položili plovoucí podlahu a v srpnu nám truhláři p. P. Sejkora a p. 

Falta vyrobili a smontovali nové skříně s posuvným zavíráním. Nové vybavení daleko více vyhovuje 

potřebám školy a děti si chválí nové a větší prostory pro hry. 

V červnu 2014 byly vyrobeny k zadní stěně ŠD lavice, které slouží k tomu, aby se děti mohly 

ve ŠD k hraní či kreslení posadit a zároveň si zde mohou uložit do průhledných boxíků své hračky. 

Ve ŠD a sborovně bylo namontováno zářivkové osvětlení, které odpovídá hygienických podmínkám. 

Ve školní šatně byly původní botníky a poličky byly vyměněny za nové, barevné a lépe 

omyvatelné botníky a poličky. 

Během prázdnin 2013 byl proveden úklid půdy. V říjnu bylo kompletně dokončeno zateplení 

půdních prostor nad třídami. Obec Olešnice a ZŠ Olešnice děkují firmě ISOVER SAINT-GOBAIN 

Častolovice, která poskytla slevu 78% na dodávku izolační vaty k zateplení stropů. Poděkování patří 

také firmě MATRIX a. s. Třebechovice za dodávku řeziva potřebného k vytvoření roštů na podlahy. 

 

Kácení lípy a smrků před školou 

Dlouhá léta patřily tyto vzrostlé stromy k celkovému pohledu na budovu školy. Smrk se 

každoročně na dobu adventu a Vánoc rozsvěcel mnoha barevnými žárovkami. V březnu 2013 došlo 

k pokácení lípy i smrku, které rostly v bezprostřední blízkosti budovy OÚ a ZŠ. Jistě se to některým 

občanům nelíbilo, ale šlo o bezpečnost dětí a to bylo nejdůležitější, co k tomuto rozhodnutí vedlo. 

Byla odstraněna i veškerá další zeleň, která v okolí školy rostla. Byly položeny nové chodníky 

ze zámkové dlažby a obrubníky. Byla odstraněna i telefonní budka. Bylo provedeno zatravnění a 

výsadba okrasných keřů a stromů. Na jaře 2014 došlo k odstranění pomníku z období totality. 

 

Školní výlet na Macochu 

28.5. jsme vyjeli na školní výlet na Macochu. Autobus byl plně obsazen 34 dětmi a jeli s námi 

ještě někteří rodiče. Takže dospělých včetně 3 pedagogů bylo 23. Na místo jsme dojeli zhruba po 2 

hodinách. Ihned jsme nasedli do připraveného vláčku a projížděli jsme údolí Moravského krasu podél 

říčky Punkvi až k jeskyni. Prohlédli jsme si krásnou krápníkovou jeskyni, ale hlavní zážitek nás teprve 

čekal. Byla to jízda lodičkami po podzemní říčce Punkvě. 

Na konci plavby jsme došli na dno propasti Macocha. Majestátnost této části propasti ještě 

znásobila krásná hudba, která zde začala znít. Vše okolo bylo krásně prorostlé zelenými rostlinami a 

řasou. Dívali jsme se vzhůru a poslouchali pověst o propasti, kterou nám vyprávěl průvodce. 

Když jsme vyšli ze dna propasti, vydali jsme se cestou nahoru, abychom došli na vrchol a 

mohli se podívat na dno hluboké propasti Macocha. Byl to pro nás ohromný zážitek. 

Po krátkém občerstvení jsme se vydali k autobusu. Na zpáteční cestě jsme se stavili ještě v 

Boskovicích a prohlédli si zříceninu místního hradu. 

Potom už jsme se vydali na cestu k domovu. Autobus řídil a šťastně s námi dojel p. Jiří 

Matějka z Albrechtic. 

Kronikářka obce Olešnice Mgr. Milada Vránová  
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Další 
 

Tříkrálová sbírka 

Začátkem měsíce ledna 2023 se v naší obci uskutečnila Tříkrálová sbírka ve spolupráci s Farní 

Charitou Rychnov nad Kněžnou. V naší obci se do této akce zapojily tři tříčlenné skupinky 

s doprovodem a zapečetěnými pokladničkami. Celkem se v naší obci vybralo 18 886,- Kč. Děkujeme 

všem, kteří do této sbírky přispěli.    

 

 

Čištění komínů  

I v letošním roce proběhne v našich obcích čištění komínů ve dnech 5. a 6. října 2023. Práce 

provede Kominictví Doležal Hradec Králové. Zájemci hlaste se na obecním úřadě u p. Dostálové 

osobně nebo telefonicky na tel. č. 494 384 423. 

 

Léto na sportovišti v Olešnici 

15.7. – rocková zábava, hraje Rocksorry 

21.7. – grilování 

12.8. – hasičská pohárová soutěž a rocková zábava, hraje Ro(c)k v garáži 

19.8. - rocková zábava, hraje Plazma 

 

Bumbálka Hoděčín 

15.7. badbintonový turnaj 
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Podorlická rally 

O všem rozhodla poslední erzeta. V dramatickém závěru Podorlické rally se přesypalo pořadí 

na stupních vítězů. Poslední rychlostku vyhráli Petr a Olga Zedníkovi (Ford Fiesta Rally2) a o sedm 

sekund na čele přeskočili Pavla Gajara s Vladimírem Štindlem (Mitsubishi Lancer Evo V). Na třetí 

místo se na poslední chvíli vrátili Lubomír Světínský s Radimem Šimčíkem (Subaru Impreza N12), 

kteří z něj o necelé dvě vteřiny odsunuli Daniela Suka s Petrem Mutafovem (Subaru Impreza N12). 

Nejrychlejší vůz s pohonem přední nápravy vodili po tratích Radek Neveselý a Ivo Daněk 

(Seat Leon Cupra R, celkově osmá pozice). Mezi historiky zvítězili Martin Rohlena s Petrou 

Husákovou, kteří Škodu 130 LR zároveň přivezli do cíle na 24. místě absolutního pořadí. 

Do závodu odstartovalo 132 posádek, z toho jich 92 dorazilo až do cíle. 

Z pohledu obce musíme ocenit důslednou práci pořadatelů, oceňujeme vyspravení cesty mezi 

Olešnicí a Rašovicemi.  

Zdroj: www.CMPR.CZ a www.podorlickarally.cz/ 

Foto z olešnické křižovatky: 

 
 

Odpady 

Ještě jednou připomínáme, třiďte odpad, chcete-li se zbavit tuku, pak takto: 
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Borec na konec: 

S basketem jsem začínala 

jako malá v Týništi nad Orlicí, 

odkud pocházím. Hrávala jsem 

hodně se staršíma holkami, 

protože tam bylo pouze jedno 

družstvo, potom si mě vyhlédli v 

Pardubicích a taťka mě tam začal 

vozit pravidelně. Tam už jsem 

hrála svoji kategorii a občas s 

holkami o rok nebo o dva staršími 

… jako minižákyně jsme 

vyhrávali často mistrovství 

republiky, mám doma spoustu 

medailí … Poté už začal být basket 

důležitý, začala jsem hrát 

dorostenecké extraligy v Hradci 

Králové, kde jsme vždy 

vybojovali zlaté medaile jak starší tak mladší dorost :) K tomu přišly první velké úspěchy v juniorské 

reprezentaci, na U16 jsme skončily druhé když jsme o bod prohrály se Španělskem. Na U18 jsme 

byly třetí, byla jsem i na MS U19 se staršíma holkami o dva roky. Od šestnácti jsem začala basketbal 

hrát profesionálně když jsem první minuty získávala v nejvyšší basketbalové ženské lize, kde jsem 

ale moc dlouho nezůstala a ve 22 letech jsem zkusila zahraničí … Když se ohlédnu zpátky, měla jsem 

jít už dříve ale nakonec ničeho nelituji, měla jsem nádhernou karieru, hrála jsem ve spoustě 

evropských zemí, hrávala ty nejlepší ligy, eurocup i euroligu, jediný můj velký sen se mi nesplnil a 

to je olympiáda :( Ale jak říkám, nemůžu mít všecko ;) V reprezentaci jsem od roku 2018 nevím teď 

přesně … kdy jsem si poprvé vyzkoušela kvalifikaci a potom jela na své první ME do Rigy .. Teď už 

je to mé třetí .. bohužel se pokaždé něco pokazí a ty výsledky nejsou optimální, ale to ke sportu patří. 

Jinak můj vztah k Olešnici, jako malá jsem sem jezdila často, protože mě babička s dědou 

(Markovi, č.p. 41, pozn. redakce)) často hlídali a měla jsem to tu hrozně ráda protože děda měl 

králíky a spoustu zvířátek a to my měli rádi. Vždycky jsme se tam potkávali se sestřenkami a 

bratranci, protože babička s dědou měli 11 vnoučat. Pamatuji si, jak jsme chodili do lesa za 

barákem, nebo v zimě často 

sáňkovali na kopci za potokem :) 

Nebo nám děda udělal luky a šípy 

:) Jezdili jsme vždycky na 

brambory nebo na seno :) Měla 

jsem tam krásné dětství, pak jak už 

jsem byla starší a víc se všecko 

stáčelo k basketbalu, toho času tam 

jezdit ubývalo :( Ale vždy jsem se 

snažila babičku z dědou navštívit 

nebo je dovézt a odvézt někam 

kam potřebovali když byl čas :) 

Bohužel už jsem je oba ztratila :( 

Ale Olešnici mám ráda, je to hezké 

místo a klidné :) Mám tu skvělé 

sousedy, jsou tu milí lidé a to byl 

jeden z důvodů proč jsem se tu 

rozhodla žít :)  Renáta Březinová 

 


